
Generalforsamling i Vorbasse rideklub d. 21.2.2017 

Formandens beretning. 

Først og fremmest tak til alle jer der virkelig gør en forskel for vores lille klub.. Uden jer, og jeres store hjælp 

til VM, stævner, arbejdsdage og i hverdagen, kunne vi ikke få det til at hænge sammen. 

Da vi trådte til som helt ny bestyrelse sidste år, var et af vores vigtigste mål at få stalden fyldt op. D. 1.5.16 

var der 5 private opstaldere og allerede pr. 1.10.16 var vi 14 private opstaldere og 11 klubheste og allerede 

1.12. kunne vi melde "alt udsolgt" med 16 private opstaldere og 9 klubheste (1 solgt og 1 aflivet). Vi har 

desuden Billy og Santano, som vi er meget taknemmelige for at måtte låne til alle klubbens elever. Det er 

helt fantastisk og et stort mål for os som blev opfyldt :) Der skal lyde et stort tak til alle vores opstaldere, 

halvparter og ryttere, som er med til at opretholde den virkelig gode stemning som vi har i klubben. 

Pr. 1.5.16 lavede vi en ny ordning for privatopstaldere, således at opstaldning, foder, halm, hø/wrap er en 

del af opkrævningen, og så er der ingen weekendvagter, hvilket de fleste vist er glade for :-) 

Der har også været stor tilgang af halvparter til vores klubheste. Vi har kun en enkelt pony der endnu ikke 

har fået "en makker".  

Stævnetilmelding på DRF GO! giver nogle flere tilmeldinger til vores stævner. Vi havde 6 stævner i 2016, 4 

D-stævner, 1 E-stævne og som noget helt nyt vores eget springstævne. Vi håber at få en god stævnesæson 

igen i 2017, hvor vi vil satse på at holde to kombinerede stævner (dressur/spring) samt forhåbentligt få lov 

til at have MB0 klasser med i dressuren. 

VRIK's vandrepokal går til Pia Schmidt Andersen som sammen med Replik var den mest vindende ekvipage i 

2016.  

Vi har haft lejet vores fine faciliteter ud et par gange i 2016. 

Zsse (Frieser og barokpinto forening) var her i Marts  og vi havde en enkelt polterabend i foråret. 

Vrik har nogle gode aftaler med div. butikker. Det kræver kun at vi som medlemmer støtter op og køber et 

medlemskort. Når vi så husker at vise det i butikkerne får vi gavn af aftalerne. Med aktive medlemmer 

kommer der flere butikker/rabatter på sigt.  

Vi har i 2016 haft springundervisning ved Morten - MSH spring 1-2 gange pr. md. 6-8 deltagere hver gang, 

som Morten virkelig har udfordret og givet lyst til mere. Morten har valgt at stoppe pr. 31.12.16, men vi har 

fundet en ny underviser som hedder Michelle Lauridsen. Hun er 19 år og har redet altid. Hun er B-rytter i 

spring og har to B-heste, som hun selv har tilredet og redet op til det niveau. Michelle rider stævner på 

landsplan og starter MB. Hun har tidligere været ansat ved ponylandstræneren og udover det har hun et 

samarbejde med den tyske OL- rytter Carsten Otto Nagel. Vi er allerede utrolig glade for samarbejdet med 

Michelle, og alle kan være med til springning uanset niveau. Har man lyst til at prøve og være med, kan 

man kontakte Dorte (Melanies mor), som står for springningen. Tusind tak til Dorte for dit store arbejde 

med at få springundervisningen til at køre som smurt ;) 



Vi har fået mange nye medlemmer i 2016, hvoraf mange af dem er børn der får undervisning. Faktisk har vi 

fået  9 nye elever i snit pr. md. i 2016, hvilket har betydet vi har måtte åbne flere nye hold og øge antallet 

på hvert hold - så der nu er 6 elever på de fleste hold. Fedt! Der er startet nye hold op, bla. to lege-hold for 

de helt små elever. Vi er rigtig glade for vores stab af undervisere (Pia, Pernille, Marie Louise og Mia (som 

har taget sig den frihed og rejse til Thailand i 3 uger) :D I er meget vellidte blandt elever og forældre, og vi 

er enormt stolte af, at I vil tegne VRIK så godt og engageret udadtil - Tusind tak til jer!! Også en tak til de 3 

ridelærere der har valgt at stoppe i 2016. (Lennart, Diana og Torben) 

VM 2016 forløb med fantastisk vejr.  1000 tak til alle vores fantastiske hjælpere og en bøn til alle om at 

bidrage, så Vrik selv kan dække vagterne. Med det flotte medlemstal vi har i dag, skal hvert medlem blot 

tage to vagter, så er vi overbookede! Ponybanen var en forrygende succes med 816 trækketure :) Så kanon 

og megaflot af alle ponyhjælperne. Til de som har syntes at vagterne har været for lange - er de fra 2016 

blevet lavet kortere i håb om flere har mod på at hjælpe.  

Omsætningen faldt generelt i madboderne i 2016 - det gjaldt også for os. Vi havde ca. 120.000,- mindre i 

omsætning, men med forholdsvis bedre resultat, da vores udgifter til indkøb af mad er faldet. Vi havde 

lavet nogle ændringer i familieteltet i 2016. Menuer, opstilling, venlig selvbetjening efter måltidet. Mange 

af de nye tiltag fungerede rigtig godt. Markedsudvalget og bestyrelsen har lært rigtig meget af erfaring, som 

vi tager med i rygsækken til VM 2017. Hvis der er nogen der kunne tænke sig at være med i 

markedsudvalget, hører vi gerne fra jer snarest. 

En kæmpe tak til markedsudvalget for en enorm indsats til VM 2016. Alt var helt nyt for os, men vi klarede 

det!!! 

Som tak for hjælpen til årets marked, inviterede Vrik til grundejerforeningens markedsfest i hallen d. 

24.9.2016. Der var 36 deltagere og vi havde en super hyggelig aften med god mad, musik og dans. 

To gange i 2016 har vi afholdt arbejdsdage, i VRIK. Alle er rigtig gode til at bakke op om det, og der er for 

det meste opgaver af enhver slags, så alle kan hjælpe til. Så snart vejret bliver lidt bedre, skal vi igen have 

lidt lavet, og det hører I nærmere om. 

Vi har lagt tre folde om i 2016 og de skulle gerne være klar til brug omkring 1.6.2017. Derudover bliver vi 

nok nødt til at lægge et par mere om i år, da der er et par stykker af dem som er meget våde. 

I 2016 havde vi desuden åbent hus, pudsedag og "lav-selv-pandebånd-dag" i klubben. Det har der også 

været utrolig stor opbakning til. Tak for det. 

Til sankt hans havde vi tændt op i grillen og lavede vores eget lille bål. Det var en virkelig hyggelig aften, 

som vi forhåbentlig også kan gentage i 2017. 

D. 1.11.2016 havde Winnie 10 års jubilæum som staldpasser i VRIK. Winnie blev fejret med kaffe/te og kage 

i rytterstuen, og det var en rigtig hyggelig eftermiddag. TILLYKKE Winnie. 

Vi havde også 3 ryttere Melanie, Naomi og Cecilie Sofie som kunne fejre jubilæum med 5 års undervisning 

sammen.. FLOT!  



Årets juleoptog d. 11.12.16 blev en stor succes med Jørgen og en fyldt hestevogn og ellers 14 glade 

ponyer/heste og deres ryttere og trækkere. Det var virkelig dejligt at vi kunne stille med sådan en fin flok. 

Efterfølgende var der hygge, æbleskiver og glögg i rytterstuen - dét skal helt sikkert gentages i 2017. 

Vorbasse erhversforenig gav godteposer til alle børnene. 

I 2016 har anskaffet enkelte nye ting til klubben bla. "Froggy" vores minilæsser, en ny fodervogn, en ny 

trailer og ny bund i ridehuset, som var meget tiltrængt. 

I nærmeste fremtid har vi fokus på følgende: 

 Forbrug af foder mm. 

 Spis-sammen et par gange pr. md. 

 Udendørs springbane skal klargøres 

 Ny barriere i ridehallen 

 Fortsat succes med stævner og DRF GO! 

 Opstart af VM 2017 

Vores hjemmeside vorbasse-rideklub.dk er blevet meget aktiv, og der kan alle nyheder mm. læses. 

Derudover har vi vores facebookgruppe som også er flittigt brugt. 

Vi har i 2016 også fået Mobilepay i klubben, og det bliver brugt til rigtig mange betalinger, både stævner, 

opstaldning og andet i hverdagen. 

Årets resultat ender på -150.000,-, hvilket hovedsaligt skyldes nedgangen til VM samt udgifter til 

nyanskaffelser og forbedringer. Vi har fokus på omkostningerne og følger forbruget af foder, halm og 

hø/wrap tæt. Det skal siges at der ikke er noget alarmerende i dette resultat, da vi har fået nogle 

fantastiske redskaber og forbedringer som vi kan have glæde af mange år fremover.  

Som tidligere nævnt, var stalden end ikke halvt fyldt halvvejs inde i 2016, men forhåbentligt forbliver den 

fyldt fremadrettet :) Vi har oprettet en venteliste (4 er der på nu), og de 16 opstaldere vi har nu, giver kun 

udtryk for at være yderst tilfredse med at "bo" hos os. Så her tegner det også godt for 2017.  

Og så vil jeg gerne sige tusind TAK til alle jer medlemmer som er så søde at hjælpe til stævne og andre 

arrangementer. Fra bestyrelsen fornemmer vi en god stemning i klubben, som vi sætter stor pris på. I er til 

hver en tid velkomne til at henvende jer til os fra bestyrelsen hvis der er noget.  

Der skal også lyde et stort TAK til bestyrelsen for et godt samarbejde. Vi blev kastet ud som en helt ny 

bestyrelse, men med enkelte mål har vi fået opgaverne løst og er blevet mange erfaringer rigere. 

Til slut vil vi også gerne takke alle vores sponsorer, som støtter os både i hverdagen og til arrangementer. 

Jeg glæder mig til mange fede oplevelser med jer alle sammen i 2017. 


